f?,1
Муниципальное бюджетное общеобразовател~,,юс УЧJ1СЖ/\еt1ис сская средняя общеобразовательная школа» (МБОУ «Явасская COIJ 1 ) Я «Я53 д 28 Яв 431160 - » 11·" · вас f(осарева ' . . , р. п: . ас, ' тел/фа_кс директор8(8345 7)245 / / ; ш.м. директора ул 83457)225 12, e-ma1l.sch.yavas@e-mordov1a.ru; ОКПО/2939780: ИHHJJ0H049н7S: 8(. кпп /30801001

ПРИКАЗ

28 ав o-r
rуста 2023 года

№77-у

~тии кадетских классов в МБОУ «Явасская СОШ» об orJ(J)b

руJ<оводствуясь статьей ?8 «Компетенция, права, обязанности ственность образовательнои организации» Закона Российской Федерации ~~ р - - ф 11

6
образовании в оссиискои едерации» № 273-ФЗ от 29. 12.20 \ 2г .. <<й етствии с распоряжением Президента Российской Федерации «О создании соотв

в
6 еобразовательных учреждениях кадетских классов» от 09.04.1997 года в ощ - р - - Ф J S-pn, «Стратегиеи развития воспитания в оссиискои едерации на период J{o

1
2025 года», утвержденной Распоряжением Правительства Российской i1° аuии от 29.05 2015 года №996-р постановлением Правительства Российской федер

0 аuии от 30.12.2 15 года № 1493 «О государственной программе федер
р _ _ Ф «flатриотическое воспитание граждан оссиискои едерации», на основании устава школы положением о кадетских классах, соглашения между ФКУ дпо МУЦ УФСИН России по Республике Мордовия и МБОУ «Явасская сОШ)), решения педагогического совета № 1 О от 06 июля 2023 года, с целью подготовки обучающихся к воинской службе и дальнейшего развития патриотического воспитания, совершенствования форм духовно - нравственного

11
гражданско - патриотического воспитания, интеллектуального и культурного развития, реализации предпрофилыюй и профильной подготовки, создания условий для успешной социализации обучающихся, учитывая мнение родителей (заявления родителей обучающихся регистрационные номера с 484 по 5 11 обучающиеся ба класса; регистрационные № с5 1 2 по 535 обучающиеся 66 класса),

ПРИКАЗЫВАЮ:

\ .Открыть с О 1 сентября 2023 года на базе 6-х классов - 6-е классы кадет УФСИН России по Республике Мордовия, в количестве 49 обучающихся по списку:

ба класс
Лвта~

икин Сергей Александрович
А.~еwин Игорь Борисович
~:~шкин Дмитрий Александрович
Б , енок Александр Сергеевич
аоаева Ал

i._ иса Дмитриевна "(!аева д
Брь~11 арья Александровна

дина Маргарита Васильевна

теля по воспитательной работе Татьяну Васильевну о-гвеrегвс1111ым .замести ию военно-па1]Jиотической работы, обеспечение мониторинга J-JJiЗЗU
0
pra обучающихся кадетского класса в динамике их обучения и развития з

8

I.JJJ-JocTJi ия ~!!!1'12!~• с УФСИН России по Республике ),,пе ществлен
осУ

11 довия
моР

ор UJKO д,,реf(Г

, , О Ь UI t 1 ) r, р . 1
u · , ·1 , ,_ '!- 1 (, ,_ --........ . о

. ·~ ь'>У , .-., ,,, , .. , .... ,1/ \ ·~ у
.::, ,(~ ~1•· .. ·у \~ _. · ц.,~ I' 1•/.J ~

' 1. - 14,.,с,/' ,.., .. , ,1 ~
'-';:; по ,,\. ,, /15/ ::
"' ,, c·r"u·· о ,
л. "' "' ½ ~ ;.. . \ .......... ~

:. ,)J ·\ ,~---- . • • ,· .,~
·.• f ... )./ (, •, 1 ,. · '

.(f s · -.

~ Л.С.Михайлова

азом oзн;ai====~============~p~~~~~f;======jj~~!ii с прИК Дата
Подпись 28.08.2023 и.о.;~с=----+Тп,~r--=~~~23 тв

28.08.20
~a~~-~-:--;:-----~ w~-===12~8.08.2023
~аГ. ·
кова Н.Н.

о 02-04 за 2023 год В дело N1_
Секретарь

Склюева Т.М.
31.12.2023

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }